*J[acanthus] ad Verzosam*<sup>15</sup>  
*Iam pridem optavi Venusino scribere versu*  
*quo tantum polles unus, Verzosa diserte,*  
*at numquam mea Musa ausa est tam magna subire*  
*munia totque humeris non convenientia nostris.*  
*Sed iam Christophori, Alciati, Baldique Philippi* 5  
*eloquio et compulsa tuae candore Camoenae,*  
*facundos inculca tuos adit illa penates,*  
*ut saluere meo iubeat te nomine et oret*  
*uti sibi des veniam, si te grauioribus actum*  
*vel curis, studia ad tua vel mitiora reuersum,* 10  
*insulsis numeris<sup>16</sup> interpellarit, amice.*  
*Ipse etenim noui quot quanta negotia tractas,*  
*seu regi Hispano quidquid fit urbe remittis,*  
*seu cum pontifice aut alio cum principe quicquid*  
*illius peragis iussu: nil denique tantum est* 15  
*quod si tu incipias ductu ratione tuoque*  
*consilio non perficias, quae maxima pars est*  
*virtutis laudisque tuae; sed non minus ingens*  
*gloria in edendis tua nostri temporis actis*  
*enitet et gratum te cunctis reddit amicis* 20  
*principibusque, adeo ut iure ausim dicere nullum*  
*finibus Hesperiae egressum, qui promptius ac tu<sup>17</sup>*  
*omnia cognoscat, peragat iucundius ac tu<sup>18</sup>.*  
*Quinetiam, si post exacta negotia fessus*  
*iam gravibus curis ex urbe abscedere mauis* 25  
*Pieridum et gelidas umbras sacrosque recessus*

forma que sueltas allí atrevidamente lo que les pueda picar; no sea que tu Claudio te critique con razón, y también nosotros en las reuniones palaciegas con Frangipane”.

<sup>14</sup> Hemos optado por la llamada edición diplomática respetando las grafías del manuscrito, incluso las incongruencias en la distribución de v/u. A pie de página añadimos las habituales notas críticas y de *loci similes*. También hacemos traducción española del texto. En las notas críticas sólo hay que tener en cuenta la sigla V = Vat. lat. 5225, iv, f. 879r-880r.

<sup>15</sup> J[acanthus] *conieci*.

<sup>16</sup> *numeris correxi*: *humeris V*.

<sup>17</sup> *promptius ac tu conieci*: *promptius quam te contra grammaticam metrumque V*.

<sup>18</sup> *iucundius ac tu conieci*: *iucundius quam te contra grammaticam metrumque V*.

*visere Castalii dulcesque haurire liquores  
 fontis et Aonii residere in vertice montis,  
 consilia, ingenia et mores ritusque recentes  
 praesentis<sup>19</sup> Romanae Aulae, iuuenumque senumque* 30  
*singula facta refers, patriae qui commoda dulcis  
 liquere ac Romae degunt, quos vexat et angit  
 assidua ambitio atque argenti insana cupido,  
 cunctaque pertexis<sup>20</sup> tam suauis carmine et arte* 35  
*tam culta et facili, ut numerosus Horatius<sup>21</sup> idem  
 pangeret aetherias iterum si exiret in oras.  
 Denique tam mite ingenium, facundia tanta,  
 tam<sup>22</sup> lepidi gratique sales, Verzosa, tibi sunt  
 aut in conuiuuiis aut in sermonibus, ut te* 40  
*quilibet et princeps et quilibet aulicus unum  
 audiat, obseruet, miretur, laudet ametque.  
 Tanta tuae est bonitas naturae, clara ut et<sup>23</sup> ipsi  
 Pontifici et patribus, sicque oratoribus, illi  
 praecipue qui decedens ex urbe reuertit* 45  
*Hispanum ad regem, tua cui sunt optima nota  
 Et merita erga illum, officia et pia gentis Iberae  
 erga omnes, tibi quos deuincis tempus in omne.  
 Ipse equidem optarem uiridem<sup>24</sup> rubeumque galerum<sup>25</sup>,* 50  
*docte poeta, tibi: at metuo tua culta Camoena  
 ne foret argenti atque auri obruta aceruo,  
 amplius ut liquidos Parnassi cernere fontes  
 non posset, uel si posset iam accedere nollet  
 et, quae nunc humili cunctos oblectat auena,  
 magnas inter opes tumida atque superba sileret.* 55  
*Quocirca est melius tibi quam concessit Apollo  
 contentus sorte ut uiuas<sup>26</sup> quasque inscia turba  
 diuitias sequitur fugias, popularis et aurae  
 sibila contemnas, et pulchra poemata condas  
 in lucemque edas propriae praeconia laudis:  
 Quin et amicorum, quos (ultimus!)<sup>27</sup> inter adesse<sup>28</sup>* 60  
*si mihi continget post mortem ac uiuere per te,  
 nullo unquam fuerit me tempore clarior alter.  
 Interea Frangipanis, quem turpis habendi  
 nulla uocat ratio uiuendi e tramite recto,  
 quem nulla a studiis Musarum abducit honorum* 65  
*cura<sup>29</sup> suo arbitrio quos vulgus donat et aufert,  
 te saluere iterum iubet ac deponere curas<sup>30</sup>*